
- 1 -

前期児童・保護者アンケート結果について

早いもので今週で前期が終了となります。１０月１日（金）には，
前期の通知表を配付いたします。
１学期の終わりに，児童と保護者の皆さんにアンケートへの協力を

いただきました。その結果を以下にお知らせいたします。今年度も，
グーグルフォームを用いた方式を取り入れさせていただきました。ご
多用の中，ご協力いただきましたことに，心より感謝申し上げます。
いただいたご意見をこれからの学校経営に生かしてまいります。

旭川市立近文第一小学校

令和３年度 第６号

令和３年９月２８日発行



- 2 -

１日（金） 通知表配付，朝会（リモート），掃除再開
４日（月） 運動会（５・６年生），視力検査（４・６年生）
５日（火） 運動会（１・２年生），視力検査（５年生）

行事予定 ６日（水） 運動会（３・４年生），視力検査（１・３年生）
７日（木） 視力検査（２年生）
８日（金） ５年生宿泊学習（～９日），消防出前講座（３年生）

１１日（月） ５年生振替休業日
１２日（火） 全校お弁当の日
１５日（金） クラブ活動（反省）
１８日（月） 委員会活動（前期反省）
２０日（水） 学習発表会（３年１組），歯科検診（４～６年生）
２１日（木） 学習発表会（４年１組），歯科検診（１～３年生）
２２日（金） 学習発表会（１年１組）
２５日（月） 学習発表会（２年１組）
２６日（火） 学習発表会（２年２組）
２７日（水） 学習発表会（５年１組）
２８日（木） 学習発表会（５年２組）
２９日（金） 学習発表会（６年１組）

３度の延期を経て，運動会がいよいよ近づいてきました。心から
晴天を祈るばかりです。コロナ禍で思い通りとはいきませんが，種
目で使用する道具などを消毒したり，子どもたちは開始前と終了後
の手洗いを実施したりして，安全で楽しい時間を作りたいと考えて
おります。
なお，５・６年生の運動会（４日）では，団体種目として全員リ

レーを取り入れるので，５年生以上の紅白選手リレーも行うことと
しました。短い練習時間でも，５・６年生ならば安全に実施できる

と判断したためです。どうかご理解とご協力をよろしくお願いします。

＜休日の緊急連絡先＞
休日中の事故やけが，ＰＣＲ検査を受けることになった場合等は，

学校の緊急連絡先のメールアドレスまでお知らせください。お知ら
せいただいた電話番号かメールアドレスに改めて学校からご連絡を
いたします。

＜学習発表会＞

いずれの日も，５校時に体育館で発表会を

行い，６校時はそのまま学級懇談を行います。

子どもたちは教室で発表会のふり返りを行います。


